

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHANHIGH HOLDINGS LIMITED

滄海控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2017)

截至二零二三年十二月三十一日止年度 全年業績公告

財務摘要

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收入	1,879,443	2,018,348
毛利	141,406	139,568
年內溢利及全面收益總額	30,183	33,099
以下人士應佔年內溢利／(虧損)及全面收益總額：		
本公司擁有人	30,745	33,173
非控股權益	(562)	(74)

滄海控股有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此呈報本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二三年十二月三十一日止年度（「本年度」）之綜合業績，連同截至二零二二年十二月三十一日止年度之比較數據如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
收入	4	1,879,443	2,018,348
銷售成本		(1,731,367)	(1,870,993)
銷售相關稅金及附加		<u>(6,670)</u>	<u>(7,787)</u>
毛利		141,406	139,568
其他收入，及收益及虧損		18,793	26,905
行政及其他經營開支		(61,780)	(59,815)
貿易、票據及其他應收款項及合約資產減值虧損， 淨額		<u>(26,925)</u>	<u>(32,493)</u>
經營所得溢利		71,494	74,165
財務成本		(27,937)	(23,760)
應佔聯營企業溢利／(虧損)		<u>236</u>	<u>(3,447)</u>
除稅前溢利		43,793	46,958
所得稅開支	5	<u>(13,610)</u>	<u>(13,859)</u>
年內溢利及全面收益總額	6	<u><u>(30,183)</u></u>	<u><u>33,099</u></u>
以下人士應佔年內溢利／(虧損)及全面收益總額：			
本公司擁有人		30,745	33,173
非控股權益		<u>(562)</u>	<u>(74)</u>
		<u><u>30,183</u></u>	<u><u>33,099</u></u>
每股盈利			
基本及攤薄(每股人民幣分)	7	<u><u>5.0</u></u>	<u><u>5.4</u></u>

綜合財務狀況報表

於二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		13,704	14,630
無形資產		73,720	67,805
使用權資產		780	—
聯營企業之權益		29,917	25,181
非流動資產總值		118,121	107,616
流動資產			
存貨		—	1,353
貿易及其他應收款項	8	616,393	739,563
合約資產		1,175,371	1,107,154
銀行及現金餘額		416,098	332,906
流動資產總額		2,207,862	2,180,976
資產總值		2,325,983	2,288,592
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	9	5,487	5,487
儲備		965,483	934,738
		970,970	940,225
非控股權益		6,087	6,649
權益總額		977,057	946,874
負債			
非流動負債			
租賃負債		540	—
借款		102,002	106,002
非流動負債總額		102,542	106,002
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	10	406,624	359,898
應計費用及其他應付款項		64,014	85,110
合約負債		66,733	100,731
租賃負債		301	—
借款		573,700	560,000
即期稅項負債		135,012	129,977
流動負債總額		1,246,384	1,235,716
權益及負債總額		2,325,983	2,288,592

附註

1. 一般資料

本公司於開曼群島註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands，主要營業地點位於中華人民共和國（「中國」）浙江省寧波市鄞州區滄海路3388號滄海實業大廈17及18樓。

本公司是投資控股公司。其附屬公司的主要活動是提供市政工程、建築工程及園林建設，及相關服務。

董事認為，於二零二三年十二月三十一日，彭氏家族，包括彭道生先生、王素芬女士、彭天斌先生及彭永輝先生為本公司的最終控股方。

2. 編製基準

綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）所頒佈的所有適用《國際財務報告準則》（「國際財務報告準則」）編製。國際財務報告準則包括《國際財務報告準則》（「國際財務報告準則」）；《國際會計準則》（「國際會計準則」）；及詮釋。綜合財務報表亦遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）的適用披露條文及第622章香港公司條例的披露規定。

國際會計準則理事會（IASB）發佈了若干新的和經修訂的國際財務報告準則，這些準則在本集團當期會計期間首先生效或可供提前採用。附註3提供資料說明由於初步應用這些發展而導致的會計政策的任何變化，只要這些變化與本集團在本合併財務報表所反映的當前和以前會計期間有關。

3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本年度，本集團已運用由國際會計準則理事會頒佈於二零二三年一月一日起會計年度法定生效的與其營運相關的國際財務報告準則修訂。於本年度採納該等修訂對本集團之綜合財務報表並無重大影響。本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之任何其他準則、詮釋或修訂。本綜合財務報表採用之會計政策與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度綜合財務報表採用之會計政策一致。一些新訂或經修訂準則自二零二三年一月一日起生效，惟該等準則對本集團綜合財務報表並無重大影響。

4. 收入及分部資料

本集團之收入主要產生自與客戶的合約。

(i) 有關經營分部損益的資料：

	園林建設 人民幣千元	市政工程 建設 人民幣千元	建築工程 人民幣千元	其他 人民幣千元	合計 人民幣千元
二零二三年					
外部收入	187,077	691,265	942,411	58,690	1,879,443
分部業績	18,159	67,984	41,523	13,740	141,406
非流動資產分部增加	—	7,279	—	1,661	8,940
二零二二年					
外部收入	406,734	797,275	775,128	39,211	2,018,348
分部業績	29,154	78,554	23,966	7,894	139,568
非流動資產分部增加	—	7,056	—	745	7,801

(ii) 經營分部損益的對賬：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
損益		
可呈報分部溢利總額	141,406	139,568
未分配金額：		
利息收入	15,117	27,397
政府補助、激勵及獎勵	2,509	1,639
物業、廠房及設備折舊	(1,147)	(2,169)
使用權資產折舊	(142)	—
無形資產攤銷	(1,364)	(1,972)
財務成本	(27,937)	(23,760)
經營性租賃開支	(1,188)	(1,192)
匯兌收益	42	439
員工成本	(32,483)	(34,643)
研發支出	(376)	(1,447)
出售部分附屬公司並成為聯營企業所得	—	27
出售物業、廠房及設備虧損	(235)	(6,436)
貿易及其他應收款項及合約資產減值虧損	(26,925)	(32,493)
其他	(23,484)	(18,000)
除稅前綜合溢利	43,793	46,958

(iii) 地理信息

根據客戶的位置，所有收入都是在中國賺取的。

5. 所得稅開支

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
即期稅項 — 中國		
年內撥備	10,597	12,161
以往年度撥備不足	3,013	1,698
	<u>13,610</u>	<u>13,859</u>

由於本集團本年度並無應課稅溢利，故無須就香港利得稅計提撥備(二零二二年：無)。

中國附屬公司的中國企業所得稅(「**中國企業所得稅**」)已按25%稅率(二零二二年：25%)計算。

本年度，本公司附屬公司浙江展海實業有限公司(「**浙江展海**」)具有中國小型微利企業資格。浙江展海按以下基礎計算中國企業所得稅：如果年度應稅收入低於人民幣1.0百萬元，相關稅務機關決定的適用企業所得稅率為5%(二零二二年：5%)；如果年度應稅收入超過人民幣1.0百萬元但低於人民幣3.0百萬元，適用企業所得稅率為10%(二零二二年：10%)。

本公司於中國成立的附屬公司浙江滄海建設有限公司(「**滄海建設**」)獲得高新技術企業認定，由二零二三年起有效期三年(二零二二年：自二零二零年起三年)。本年度滄海建設適用所得稅稅率為15%(二零二二年：15%)。

所得稅開支與除稅前溢利乘以中國企業所得稅稅率所得乘積的對賬如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
除稅前溢利	<u>43,793</u>	<u>46,958</u>
按25%計算的企業所得稅(二零二二年：25%)	10,948	11,739
不同稅率的稅務影響	(5,771)	(5,684)
毋須課稅收入的稅務影響	(2,752)	(2,654)
不可扣減開支的稅務影響	8,172	8,760
以往年度撥備不足	<u>3,013</u>	<u>1,698</u>
所得稅開支	<u><u>13,610</u></u>	<u><u>13,859</u></u>

6. 年內溢利

本集團的年內溢利乃經扣除／(計入)下列各項後得出：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
核數師酬金	1,220	1,265
無形資產攤銷	1,364	1,972
壞帳撇銷	2,003	—
提供服務的成本	1,731,367	1,870,993
存貨使用成本	2,762	5,861
物業、廠房及設備折舊	1,147	2,169
使用權資產折舊	142	—
物業、廠房和設備處置上的的損失	235	6,436
研發開支	376	1,447
匯兌收益	(42)	(439)
貿易及其他應收款項及合約資產減值虧損	26,925	32,493
經營租賃開支	<u><u>233,109</u></u>	<u><u>338,064</u></u>

本年度，提供服務的成本包括存貨使用成本、員工成本、折舊及經營租賃開支，分別約人民幣2,762,000元(二零二二年：人民幣5,681,000元)、人民幣12,542,000元(二零二二年：人民幣9,677,000元)、人民幣44,000元(二零二二年：人民幣282,000元)及人民幣231,921,000元(二零二二年：人民幣336,872,000元)計入獨立披露的款項中。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據下列資料計算：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
盈利		
用於計算每股基本盈利及攤薄盈利之本公司擁有人應佔利潤	<u>30,745</u>	<u>33,173</u>
股份數目		
用以計算每股基本盈利及攤薄盈利的已發行普通股加權平均數量(千股)	<u>618,502</u>	<u>618,502</u>

用作計算基本每股收益和稀釋每股收益的分母的普通股的加權平均數相同。於二零二三年十二月三十一日，本公司無稀釋性潛在普通股(二零二二年：無)。

8. 貿易及其他應收款項

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
應收貿易賬款和應收票據		
應收貿易賬款	301,138	325,686
呆壞賬撥備	(75,702)	(79,291)
	<u>225,436</u>	<u>246,395</u>
應收票據	3,786	7,086
呆壞賬撥備	(2,624)	(639)
	<u>1,162</u>	<u>6,447</u>
	<u>226,598</u>	<u>252,842</u>
其他應收款		
建造合約履約保證金及投標保證金	34,832	14,180
應收保固金	40,851	44,574
應收預付拆遷款項	32,075	32,065
應收聯營企業款項	28,403	32,903
其他	52,830	27,955
	<u>188,991</u>	<u>151,677</u>
呆壞賬撥備	(18,420)	(2,865)
	<u>170,571</u>	<u>148,812</u>
預付款和按金		
預付供應商及其他預付款	219,128	337,909
租賃押金	96	—
	<u>219,224</u>	<u>337,909</u>
	<u>616,393</u>	<u>739,563</u>

應收貿易賬款及應收票據指於各報告日期就建設合約及提供服務應收客戶款項。本集團與客戶的貿易條款主要按照合約條款。本集團致力嚴格控制未收回應收款項，以減低信貸風險。董事定期審查逾期結餘。

根據已核證工程的合約條款作出及扣除應收貿易賬款及應收票據呆壞賬撥備後應收貿易賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
0至90天	87,250	100,407
91至180天	4,892	9,450
181至365天	41,430	47,632
1年以上但少於2年	23,789	51,116
2年以上但少於3年	32,226	11,127
3年以上	37,011	33,110
	<u>226,598</u>	<u>252,842</u>

下表提供了截至二零二四年二月二十九日有關於二零二三年十二月三十一日的貿易應收款項和應收票據期後收款信息：

	於 二零二三年 十二月三十一日 賬目金額原值 人民幣千元	截至 二零二四年 二月二十九日 之期後收款 人民幣千元
逾期0至90天	89,140	65,294
逾期91至180天	5,170	5,170
逾期181至365天	42,840	17,740
逾期1年以上但少於2年	43,208	9,272
逾期2年以上但少於3年	58,743	15,661
逾期3年以上	65,823	1,950
	<u>304,924</u>	<u>115,087</u>

9. 股本

	股份數目 千股	金額	
		千港元	人民幣千元
法定：			
每股0.01港元的普通股			
於二零二二年一月一日、 二零二二年十二月三十一日、二零二三年 一月一日及二零二三年十二月三十一日	<u>2,000,000</u>	<u>20,000</u>	<u>17,733</u>
已發行及繳足：			
每股0.01港元的普通股			
於二零二二年一月一日、二零二二年十二月 三十一日、二零二三年一月一日及二零二三年 十二月三十一日	<u>618,502</u>	<u>6,185</u>	<u>5,487</u>

10. 貿易應付款項及應付票據

貿易應付款項及應付票據按收取貨物及提供服務日期的賬齡分析如下：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
0至90日	96,355	83,066
91至180日	39,593	67,287
181至365日	83,214	59,680
1年以上但不超過2年	77,132	80,875
2年以上但不超過3年	55,606	19,296
3年以上	<u>54,724</u>	<u>49,694</u>
	<u>406,624</u>	<u>359,898</u>

管理層討論及分析

行業及業務回顧

2023年，房地產行業下行姿態持續，建築業企業，尤其是中小型建築企業生存環境雪上加霜。在「二十大」以來，國家相關政策方向調轉，疫情防控全面放開，國家發展轉入新階段，生產經營加快恢復，各項促進經濟復甦的政策加速落地，基礎設施投資範圍和規模相繼擴大，新基建和城鎮數字化轉型的趨勢要求建築業數字化轉型加快，企業也迎來新的發展機遇。具體情況如下：

一、建築業總產值和增加值提升

根據國家統計局發佈的2023年國民經濟和社會發展統計公報，全國建築業企業完成建築業總產值人民幣31.6萬億元，比上年增長5.8%，全國建築業房屋建築施工面積151億平方米，同比下降1.5%，全年建築業增加值人民幣8.6萬億元，比上年增長7.1%，建築業增長速度在近五年中達到最高。在嚴峻的宏觀背景下，建築業總產值依舊處於平穩增長的態勢中，建築業在國民經濟中的地位依然穩固。

據統計，全國具有資質等級的總承包和專業承包建築業企業利潤8,326億元，比上年增長0.2%，其中國有控股企業4,019億元，增長4.3%。建築企業單位數15.8萬家，同比增長10.5%，建築企業的增加使得市場競爭不斷加大，同時八大建築央企2023年新簽合同合計16.7萬億，同比增長8.0%，在整體建築市場佔比約為46.8%，集中度提升，行業內向龍頭集中趨勢明顯。

二、建築業商務活動指數平穩增長

根據本年度的建築業商務活動指數，建築業增長平穩、保持擴張。2023年12月份建築業商務活動指數為56.9%，高於上月1.9個百分點，位於55.0%以上較高景氣區間，同比去年提高了2.5個百分比，全年近80%的時間位於較高景氣區間，表明在推動重大項目建設等各項政策措施帶動下，建築業企業保持較快施工進度。新訂單指數、從業人員指數、業務活動預期指數回升，表明隨著疫情全面放開，建築市場走勢回暖。

三、建築業數位化轉型

「十四五」建築業發展規劃中指出「十四五」時期在與先進製造業、新一代資訊技術深度融合發展方面有著巨大的潛力和發展空間。同時建築行業每年的老齡化問題都在不斷提升，導致建築行業出現用工難、用工成本增高等問題。建築業的數位化轉型激發了新的市場。智能建造將對建築建造的各個環節進行優化設置，簡化建造流程，工廠製造現場安裝；採用智能機器人，提高施工自動化程度，提升工作效率，改善工人工作環境，解決建築行業用工難、用工成本高的問題。

四、大力推進鄉村振興和加強水利水利基礎設施建設

「十四五」規劃強調優先發展農業農村，全面推進鄉村振興。黨的二十大、二十屆二中全會精神、習近平總書記考察浙江重要講話精神以及2023年政府工作報告都彰顯了政府加快鄉村振興和新農村建設的決心。「十四五」規劃、2035年遠景目標和「兩重

一新」建設都要求加強水利基礎設施建設，水利工程的建設是「功在當代，利在千秋」的千年大計，國家大力發展水利基礎建設，激發出了新的市場，2023年全國水利建設投資近1.2萬億元，投資和規模再創歷史新高。

業務回顧

本年度，本集團收入約為人民幣1,879.4百萬元，較去年減少約6.9%，業務收入主要來自：1) 園林建設、2) 市政工程、3) 建築工程、4) 其他，收入佔比分別是10.0%、36.8%、50.1%、3.1%。

二零二三年滄海建設成功獲評了浙江省水利安全生產標準化二級榮譽、浙江省「幸福共同體領頭雁企業」、寧波市服務業企業百強(第45位)，寧波市競爭力企業百強(第47位)、鄞州區立功競賽先進企業、鄞州區「大力鼎」高質量發展獎，並且多個優質工程功獲評二十八項省、市級乃至國家級榮譽，包含浙江省標化工地、省市政(優質工程)金獎、省風景園林學會優秀園林工程獎金獎、省級智慧工地以及甬江杯、茶花杯等榮譽，並獲得三項QC成果獲評省級獎項，二項QC成果獲評市級獎項。在專利工法方面，滄海建設新增建築類發明專利三項和實用新型六項，以創建「優質工程」、「標準化工地」為抓手，狠抓工程質量管理和科技創新。

前景

2023年是全面貫徹黨的二十大精神的開局之年，是「八八戰略」實施20週年，也是三年新冠疫情防控轉段的一年，但國內經濟回暖趨勢不顯，國民消費慾望低迷，社會經濟發展信心不足，國際社會衝突加劇，國際貿易摩擦不斷升溫。在行業領域內，國家持續對建築行業進行宏觀調控，建築市場的競爭日趨激烈。在這樣的大背景下，我們滄海公司廣大幹部員工在董事會和經營領導班子的正確領導下，知難而進、團結奮鬥，不斷拓寬渠道，優化結構、提高效率，使得公司經營仍取得了較好成績。

2024年中央預算投資擬安排7,000億元以新基建為主的投資增長點，推進防洪排澇抗災基礎設施建設，加快實施「十四五」規劃重大工程項目。同時，寧波地區強調傾力建設雙循環樞紐，謀劃建設一批「平急兩用」公共基礎設施，力爭完成基礎設施投資1,500億元。公共基礎設施建設仍是國家未來重點投資及發展方向。

未來本集團將緊跟國家戰略規劃和產業政策，築夢滄海，再寫新篇章。

財務回顧

收入

本集團的收入由去年的人民幣2,018.3百萬元減少6.9%或人民幣138.9百萬元至本年度的人民幣1,879.4百萬元，減少主要由於本年度園林建設分部及市政工程建设分部收入的下降抵消了建築工程分部及其他分部收入的上升，使本集團整體收入有所下降。

本年度完成的項目和於二零二三年十二月三十一日時正在進行的項目的收入與上一年度相比，列示如下：

業務分部	收入 人民幣千元	二零二三年		二零二二年		
		年內完成 項目數量	年度結束時 仍在進行 項目數量	年內完成 項目數量	年度結束時 仍在進行 項目數量	
園林建設	187,077	19	23	406,734	43	77
市政工程建设	691,265	40	78	797,275	37	46
建築工程	942,411	12	25	775,128	12	20
其他	58,690	16	31	39,211	16	27
總計	<u>1,879,443</u>	<u>87</u>	<u>157</u>	<u>2,018,348</u>	<u>108</u>	<u>170</u>

與去年相比，本年度收入下降6.9%而整體項目數量下降12.2%。收入下降主要由於(i)園林建設分部的收入及項目數目分別減少54.0%或人民幣219.6百萬元及65.0%；(ii)平均合約價值下降導致市政工程建设分部本年度收入及項目數目分別減少13.3%或人民幣106.0百萬元及增加42.2%；及(iii)建築工程分部本年度收入及項目數目分別增加21.6%或人民幣167.3百萬元及15.6%。

園林建設

本集團錄得園林建設分部的收入由去年的人民幣406.7百萬元減少54.0%或人民幣219.6百萬元至本年度的人民幣187.1百萬元。如上所述，減少主要由於項目數目減少。

市政工程建設

本集團的市政工程建設分部收入由去年的人民幣797.3百萬元減少13.3%或人民幣106.0百萬元至本年度的人民幣691.3百萬元。如上所述，減少主要由於與去年比較，本年度平均合約價值下降。

建築工程

本集團的建築工程分部收入由去年的人民幣775.1百萬元增加21.6%或人民幣167.3百萬元至本年度的人民幣942.4百萬元。如上所述，增加主要由於與去年比較，本年度項目數目增加。

其他

本集團的其他分部收入由去年的人民幣39.2百萬元增加49.7%或人民幣19.5百萬元至本年度的人民幣58.7百萬元。增加主要是由於與去年比較，本年度平均合約價值及項目數目增加。

銷售成本

銷售成本由去年的人民幣1,871.0百萬元減少7.5%或人民幣139.6百萬元至本年度的人民幣1,731.4百萬元。整體上銷售成本的減少與本年度收入的減少相符。

毛利及毛利率

本集團的毛利由去年的人民幣139.6百萬元增加1.3%或人民幣1.8百萬元至本年度的人民幣141.4百萬元。毛利率由去年的6.9%上升至本年度的7.5%。本年度建築工程分部的平均毛利率較去年為高。

其他收入，及收益及虧損

其他收入，及收益及虧損由去年的人民幣26.9百萬元減少30.1%或人民幣8.1百萬元至本年度的人民幣18.8百萬元。減少主要歸因於合約收益利息收入減少所致。

行政及其他經營開支

本集團的行政開支由去年的人民幣59.8百萬元輕微增加3.3%或人民幣2.0百萬元至本年度的人民幣61.8百萬元。

融資成本

本集團的融資成本由去年的人民幣23.8百萬元增加17.2%或人民幣4.1百萬元至本年度的人民幣27.9百萬元，主要由於資本化利息部份下降所致。

所得稅開支

本集團的所得稅開支由去年的人民幣13.9百萬元輕微減少2.2%或人民幣0.3百萬元至本年度的人民幣13.6百萬元。

流動資金及資本來源

二零二三年 二零二二年

現金及現金等價物(不包括存期超過三個月之存款)

(人民幣千元)

252,572 229,253

流動比率

1.8 1.8

負債比率

0.7 0.7

本集團於二零二三年十二月三十一日的流動比率(按各年末流動資產總值除以各年末流動負債總額計算)為1.8。

本集團於二零二三年十二月三十一日的負債比率(按各年末總債務總額除以各年末權益總額計算)為0.7。

資本開支及承擔

資本開支

本年度與物業、廠房及設備及無形資產相關的資本開支共人民幣8.0百萬元。

資本承擔

於二零二三年十二月三十一日，本集團無重大資本承擔。

債項

借款

下表載列本集團於年末的債務總額：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
銀行借款	<u>675,702</u>	<u>666,002</u>

於二零二三年十二月三十一日銀行借款的平均年利率為4.38%。

除上文所披露者外，於二零二三年十二月三十一日，本集團並無任何尚未償還已發行或同意將予發行貸款資本、銀行透支、貸款或其他類似債項、承兌負債（一般商業票據除外）或可接受的信用證、債權證、按揭、質押、金融租賃或租購承擔、擔保、重大契諾或其他重大或然負債。

上市所得款項淨額用途

按本公司日期為二零一七年十二月八日的公告內對於所得款項淨額用途的更改，下表載列本集團截至本公告日期所得款項淨額用途：

	經調整 所得款項 用途分配 (百萬港元)	截至 本公告日期 已動用金額 (百萬港元)	於 本公告日期 尚餘金額 (百萬港元)
收購於市政項目(包括但不限於公路項目及水務項目)具備壹級資質及證書的建設公司	195.8	120.2 ^(附註1)	75.6
收購或戰略投資於長江三角洲具備壹級建築設計資質的建築設計公司	91.4	7.5 ^(附註2)	83.9
收購或成立一家具備檢驗、分析及測試建設所用來料及／或檢驗及監督建築工程資格認證的新檢驗中心	7.9	—	7.9
一般營運資金	20.2	20.2	—
總計	315.3	147.9	167.4

附註：

1. 本集團取得多項建築許可證，包括中國的水利水電工程施工總承包壹級資質、公路工程施工總承包貳級資質連同水利水電工程施工總承包貳級以及建築工程施工總承包壹級，代價分別為人民幣76.0百萬元，人民幣13.6百萬元及人民幣13.5百萬元，合共人民幣103.1百萬元(120.2百萬港元)。
2. 本集團取得風景園林工程設計專項甲級資質，代價為人民幣6.7百萬元(7.5百萬港元)。

餘下所得款項淨額約167.4百萬港元目前持有於銀行存款，並擬按照本公司日期為二零一七年十二月八日的公告內的建議分配方式應用。該等餘下所得款項淨額預期於二零二四年末前使用。

末期股息

董事不建議就本年度派發任何股息。

並無重大變動

於本年度，自刊發本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度最新年度報告以來，本公司的財務狀況或業務並無重大變動。

企業管治概要

本公司力求達到並保持高標準的企業管治。董事會相信，有效的企業管治及披露常規不僅對增強本公司的問責性及透明度以及投資者的信心起關鍵作用，亦對本集團的長遠成功至關重要。本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「**企業管治守則**」）的守則條文作為其自身的企業管治守則。

本年度，本公司已遵守企業管治守則內所載的守則條文，除了由於突發事務，董事會主席及策略委員會主席彭天斌先生沒有出席於二零二三年六月十五日舉行的股東週年大會。

購買、出售或贖回上市證券

本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為董事進行證券交易的行為準則。經向全體董事作出具體查詢，全體董事已確認於本年度內，彼等均遵守標準守則所載的規定標準。

股東週年大會

本公司股東週年大會暫定於二零二四年六月十三日(星期四)舉行。股東週年大會通告將會於適當時候刊發及發出予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二四年六月六日(星期四)至二零二四年六月十三日(星期四)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席股東週年大會所有過戶文件連同有關股票須於二零二四年六月五日(星期三)下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

審核委員會

遵循上市規則，本公司設有由三名獨立非執行董事(為范榮先生、施衛星先生及楊仲凱先生)組成的審核委員會(「**審核委員會**」)。審核委員會已審閱本集團採納的會計政策，並討論審核、風險管理、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團本年度的綜合業績。

財務資料

本公告所載財務資料並不構成本集團本年度的經審核綜合財務報表，但代表該等賬目的摘錄。財務資料已由審核委員會審閱，經董事會批准並獲本集團的外聘核數師羅申美會計師事務所同意。

刊載全年業績及年報

本公告已刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.chanhigh.com.hk)。本公司本年度的年報將會於適當時候寄發予本公司股東及在上述網站刊載。

致謝

董事會謹藉此機會對客戶及股東長期支持及員工熱誠及努力工作不懈表示致謝。

承董事會命
滄海控股有限公司
彭天斌
主席兼執行董事

香港，二零二四年三月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事彭天斌先生、彭永輝先生及彭道生先生；非執行董事王素芬女士；以及獨立非執行董事范榮先生、施衛星先生及楊仲凱先生。